
МИНИСТЕРСТВО 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, 

СПОРТА И ТУРИЗМА 
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Го присвоении спортивных и 
разрядов и судейских категорий

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 
классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20.02.2017 г. 
№108 приказываю:

I. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд»:

-  Шилкину Данилу

- Максименко Дарье

- Ганиной Светлане

- Медведевой Ирине

- Агишеву Азату

- Пивневой Августине

- Макеевой Юлии

- Одинцовой Веронике

- Чичкановой Екатерине

- Топоровой Наталье
- Пупелину Александру

- легкая атлетика, СШОР № 2, комитет, 
Оренбург, (Кирамов С.Х. Рузаев М.М.)

- пауэрлифтинг, ДЮСШ «Газовик», кфк, 
Оренбург, (Букина Е.А.)

- пауэрлифтинг, СШ «Юность», комитет, 
Новотроицк, (Петренко В.П.)

- пауэрлифтинг, ДЮСШ комитет, 
Александровский, (Воробьев В.А.)

- пауэрлифтинг, ДЮСШ, комитет, 
Александровский, (Воробьев В.А.)

- пауэрлифтинг, ДЮСШ, комитет, 
Александровский, (Воробьев В.А.)

- пауэрлифтинг, ДЮСШ, комитет, 
Александровский, (Воробьев В.А.)

- пауэрлифтинг, ДЮСШ, комитет, 
Александровский, (Воробьев В.А.)

- пауэрлифтинг, ДЮСШ, комитет, 
Александровский, (Воробьев В.А.)

- пауэрлифтинг, кфк, Бузулук, (Калинин Д.А.)
- пауэрлифтинг, кфк, Бузулук , (Калинин Д.А.)



Лазареву Кириллу - пауэрлифтинг, СШ № 2 «Прогресс», комитет, 
Оренбург, (Бровков В.Г.)

Чуваеву Артему - пауэрлифтинг, СШ № 2 «Прогресс», комитет, 
Оренбург, (Толстых В.В.)

Г ончарову Кириллу - пауэрлифтинг, СШ № 2 «Прогресс», комитет, 
Оренбург, (Толстых В.В.)

Петкевич Татьяне - пауэрлифтинг, СШ № 2 «Прогресс», комитет, 
Оренбург, (Толстых В.В.)

Валукиной Анастасии - пауэрлифтинг, ДЮСШ, комитет, 
Александровский, ( Воробьев В.А.)

Ломакиной Ирине - пауэрлифтинг, ДЮСШ, комитет, 
Александровский, (Воробьев В.А.)

Файзуллину Артему - пауэрлифтинг, ДЮСШ, комитет, 
Александровский, (Воробьев В.А.)

Дахно Артему 
Хвостовой Софии 
Елисееву Илье 
Гулову Али 
Гулову Мухаммаду 
Купревич Илье 
Аманжулову Бауржану 
Мирошниченко Александру 
Стройкину Валерию 
Рудь Валерии 
Идрисовой Маргарите 
Жаксимбаевой Ильмире 
Касимову Шону 
Заграй Валерии

- пауэрлифтинг, кфк, Бузулук, (Калинин Д.А.)
- пауэрлифтинг, кфк, Бузулук, (Калинин Д.А.)
- дзюдо, ДЮСШ, оо, ЗАТО, (Шаупкелов М.А.)
- дзюдо, ДЮСШ, оо, ЗАТО, (Шаупкелов М.А.)
- дзюдо, ДЮСШ, оо, ЗАТО, (Шаупкелов М.А.)
- дзюдо, ДЮСШ, оо, ЗАТО, (Шаупкелов М.А.)
- дзюдо, ДЮСШ, оо, ЗАТО, (Шаупкелов М.А.)
- дзюдо, ДЮСШ, оо, ЗАТО, (Шаупкелов М.А.)
- дзюдо, ДЮСШ, оо, ЗАТО, ( Шаупкелов М.А.)
- дзюдо , ДЮСШ, оо, ЗАТО, (Шаупкелов М.А.)
- дзюдо, ДЮСШ, оо, ЗАТО, (Шаупкелов М.А.)
- дзюдо, ДЮСШ, оо, ЗАТО, (Шаупкелов М.А.)
- дзюдо, ДЮСШ, оо, ЗАТО, (Шаупкелов М.А.)
- баскетбол, СШ «Надежда», комитет, Орск, 

(Заграй В.Н.)
Герц Давыду - баскетбол, СШ «Надежда», комитет, Орск, 

(Заграй В.Н.)
Перебалкину Захару - баскетбол, СШ «Надежда», комитет, Орск, 

(Заграй В.Н.)
Одиноченко Михаилу - баскетбол, СШ «Надежда», комитет, Орск, 

(Заграй В.Н.)
Голышеву Владиславу - баскетбол, СШ «Надежда», комитет, Орск, 

(Заграй В.Н.)
Кирилову Кириллу - баскетбол, СШ «Надежда», комитет, Орск, 

(Заграй В.Н.)
Полыгалову Евгению - баскетбол, СШ «Надежда», комитет, Орск, 

(Заграй В.Н.)

2



- Чудаеву Александру

- Ассауп Самиру

- Султанову Данилу

- Смагину Александру

- Ивлеву Алексею

- Волохину Григорию

- Власкину Данилу

- Чернышову Алексею
- Корчагиной Юлии

- Навалихиной Виктории

- Гориной Екатерине

- Чернорай Аните

- Тимченко Кириллу

- Жидких Кириллу

- Жумабаеву Дияру

- Пронькиной Эвелине

- Бугаенко Дарье

- Грешных Константину

- Исмаилову Кемари

- Жанкушиковой Амине

- Тимофееву Алексею

- Абдуллину Евгению

- спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Ташлинский, 
(Жулавшинов Н.Т.)

- спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Ташлинский, 
(Жулавшинов Н.Т.)

- спортивная борьба, ДЮСШ, оо, 
Новосергиевский, (Цымдянкин Д.П.)

- спортивная борьба, ДЮСШ, оо, 
Новосергиевский, (Цымдянкин Д.П.)

- спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Ташлинский, 
(Жулавшинов Н.Т.)

- спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Ташлинский, 
(Жулавшинов Н.Т.)

- спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Ташлинский, 
(Жулавшинов Н.Т.)

- рыболовный спорт, ФРСОО, кфк, Оренбург
- спортивная гимнастика, СШ№ 10, комитет, 

Оренбург, (Санкова О.В.)
- спортивная гимнастика, СШ № 10, комитет, 

Оренбург, (Санкова О.В.)
- спортивный туризм, ДЮСШ, оо, 

Оренбургский, (Бондаренко А.В.)
- теннис, СШОР № 1 комитет, Оренбург, 

(Мухамадеев А.А.)
- теннис, СШОР № 1, комитет, Оренбург, 

(Мухамадеев А.А.)
- универсальный бой, ДЮСШ, оо, Соль- 

Илецкий, (Кожевников Н.С.)
- универсальный бой, ДЮСШ, оо, Соль- 

Илецкий, (Кожевников Н.С.)
- универсальный бой, ДЮСШ, оо, Соль- 

Илецкий, (Кожевников Н.С.)
- подводный спорт, СШ «Надежда», комитет, 

Орск, (Симакова И.П.)
- военно-прикладной спорт, кфк, Оренбург, 

(Дорохов Н.И.)
- рукопашный бой, СШ «Свобода», комитет, 

Орск, (Желонкин С.С.)
- рукопашный бой, СШ «Свобода», комитет, 

Орск, (Желонкин С.С.)
- спортивный туризм, ФСТОО, кфк, Оренбург, 

(Кириллов С.Н.)
- спортивный туризм, ФСТОО, кфк, Оренбург, 

(Кириллов С.Н.)

3



- Валиевой Эльвире

- Масловой Милене

- Асташеву Юрию

- Черепанову Сергею

- Остроухову Ярославу

- Филимошину Роману

- Курлаеву Никите

- Шестакову Олегу

- Бессонному Даниилу

- Беляеву Никите

- восточное боевое единоборство, ФВБЕ, кфк, 
Бугуруслан, (Артюков Д.М.)

- восточное боевое единоборство , ФВБЕ, кфк, 
Бугуруслан, (Артюков Д.М.)

- тяжелая атлетика, СШОР № 6, комитет, 
Оренбург, (Лаврухин Д.И.)

- тяжелая атлетика, СШОР № 6, комитет, 
Оренбург, (Лаврухин Д.И.)

- подводный спорт, СШ, «Олимп», комитет, 
Новотроицк, (Андреева Ю.А.)

- велосипедный спорт, СШ № 2, комитет, 
Гайский, (Карманов С.И.)

- легкая атлетика, СШ № 8, комитет, Оренбург, 
(Патокин А.В.)

- легкая атлетика, СШ № 8, комитет, Оренбург, 
(Патокин А.В.)

- плавание, СШ «Надежда», комитет, Орск, 
(Симакова И.П.)

- плавание, СШ «Надежда», комитет, Орск, 
(Симакова И.П.)

II Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»:

- Искандерову Артему
- Ларину Владимиру

- Нагину Данилу

- Кадынцеву Дмитрию

- Чувашаеву Вадиму

- Карытной Кристине

- Олифер Александру
- Ложникову Матвею

- Борисовой Евгении
- Оверченко Игорю

- дзюдо, СШ, «Юность» комитет, Орск, (Задворнова Е.П.)
- пауэрлифтинг, СШ № 2 «Прогресс», комитет, 

Оренбург, (Бровков В.Г.)
- пауэрлифтинг, СШ № 2 «Прогресс», комитет, 

Оренбург, (Бровков В.Г.)
- пауэрлифтинг, СШ № 2 «Прогресс», комитет, 

Оренбург, (Бровков В.Г.)
- пауэрлифтинг, СШ № 2 «Прогресс», комитет, 

Оренбург, (Бровков В.Г.)
- пауэрлифтинг, СШ № 2 «Прогресс», комитет, 

Оренбург, (Толстых В.В.)
- пауэрлифтинг, СШ «Лидер», комитет, Орск, (Долгов С.Н.)
- пауэрлифтинг, ДЮСШ, комитет, Александровский, 

(Воробьев В.А.)
- пауэрлифтинг, кфк, Бузулук, (Калинин Д.А.)
- пауэрлифтинг, кфк, Бузулук, (Калинин Д.А.)

4



- Ачкасову Ивану
- Стрижкову Сергею
- Казиевой Ренате
- Алиханову Эльнуру
- Погореловой Елизавете
- Иржановой Алие
- Умбетову Руслану
- Аршакян Тиграну
- Субханкулову Вафису

- Соболеву Евгению

- Бадалян Размику

- Е[ечаеву Борису

- Садыкову Роман
- Алиеву Рамилу
- Арсентьевой Елене

- Егоровой Александре

- Калдыгареевой Алине

- Дашкову Тимуру

- Сиюгалееву Андрею

- Исенбетову Данилу

- Исенбетову Денису

- Хурматуллину Артуру

- Горбунову Роману

- Нарушеву Ивану

- Салихову Наилю

- Мантрову Антону

- пауэрлифтинг, кфк, Бузулук, (Калинин Д.А.)
- дзюдо, ДЮСШ, оо, ЗАТО, (Шаупкелов М.А.)
- дзюдо, ДЮСШ, оо, ЗАТО, (Шаупкелов М.А.)
- дзюдо, ДЮСШ, оо, ЗАТО, (Шаупкелов М.А.)
- дзюдо, ДЮСШ, оо, ЗАТО, (Шаупкелов М.А.)
- дзюдо, ДЮСШ, оо, ЗАТО, (Шаупкелов М.А.)
- дзюдо, ДЮСШ, оо, ЗАТО, (Шаупкелов М.А.)
- дзюдо, ДЮСШ, оо, ЗАТО, (Шаупкелов М.А.)
- спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Переволоцкий, 

(Дубинин П.А.)
- спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Новоорский, 

(Жулавшинов Н.Т.)
- спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Новоорский, 

(Жармухамбетов К.Ж.)
- спортивная борьба, ДЮСШ, комитет, Гайский, 

(Косолапов С.Н.)
- спортивная борьба, ДЮСШ, комитет, Тюльганский,
- самбо, кфк, Оренбург, (Дорохов Н.И.)
- спортивная борьба, УОР, комитет, Оренбург, 

(Гончаров В.А.)
- спортивная борьба, УОР, комитет, Оренбург, 

(Гончаров В. А.)
- спортивная борьба, УОР, комитет, Оренбург, 

(Гончаров В.А.)
- спортивная борьба , СШОР, комитет, Бугуруслан , 

(Гаврилов Д.В.)
- спортивная борьба, ДЮСШ, комитет, Г айский, 

(Глушков В.В. Кипоров А.Г.)
- спортивная борьба, СШОР № 4 «Урал», комитет, 

Оренбург, (Лаврухин А.Н.)
- спортивная борьба, СШОР № 4 «Урал», комитет, 

Оренбург, (Лаврухин А.Н.)
- спортивная борьба, СШОР, комитет, Бугуруслан, 

(Силкин Ю.В.)
- спортивная борьба, ДЮСШ, комитет, Тюльганский, 

( Хаджимурадов Д.М.)
- спортивная борьба, СШОР, комитет, Бугуруслан, 

(Гаврилов Д.В.)
- спортивная борьба, СШОР № 4, комитет, Оренбург, 

(Смыковский С.В.)
- спортивная борьба , ДЮСШ, оо, Новосергиевский, 

(Репин В.Ф.)

5



- Толкачеву Виктору

- Ржеутскому Ивану

- Несмияновой Анастасии

- Трошину Никите

- Корсаковой Дарье

- Стриеву Денису

- Мунасыпову Артуру

- Аржанухину Андрею

- Емогалеевой Айнуре

- Арсланову Василю
- Шемятихину Максиму

- Андрееву Антону

- Драгунову Григорию

- Фетцову Виталию

- Козлову Никите

- Вишневецкому Никите

- Климову Андрею

- Осипову Константину

- Шевлякову Дмитрию

- Кухно Никите

- Нурматову Руслану

- Силкиной Галине

спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Новосергиевский, 
(Репин В.Ф.)
спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Оренбургский, 
(Ржеутский В.И.)
спортивная гимнастика, СШ № 10, комитет, 
Оренбург, (Санкова О.В.) 
теннис, СШОР № 1, комитет, Оренбург, 
(Мухамадеев Н.Г.)
теннис, СШОР № 1, комитет, Оренбург, 
(Мухамадеев Н.Г.)
пожарно-спасательный спорт, кфк, Оренбург, 
(Ломакин А. А.)
универсальный бой, ДЮСШ, оо, Соль-Илецкий, 
(Кожевников Н.С.)
универсальный бой, ДЮСШ, оо, Соль-Илецкий, 
(Кожевников Н.С.)
универсальный бой, ДЮСШ, оо, Соль-Илецкий, 
(Кожевников Н.С.)
радиоспорт, СРРОО, кфк, Новотроицк
волейбол, АНО ВК «Нефтяник», кфк, Оренбург, 
(Викулов В.В.)
волейбол, АНО ВК «Нефтяник», кфк, Оренбург, 
(Викулов В.В.)
волейбол, АНО ВК «Нефтяник», кфк, Оренбург, 
(Викулов В.В.)
волейбол, АНО ВК «Нефтяник», кфк, Оренбург, 
(Викулов В.В.)
волейбол, АНО ВК «Нефтяник», кфк, Оренбург, 
(Викулов В.В.)
волейбол, АНО ВК «Нефтяник», кфк, Оренбург, 
(Викулов В.В.)
волейбол, АНО ВК «Нефтяник», кфк, Оренбург, 
(Викулов В.В.)
волейбол, АНО ВК «Нефтяник», кфк, Оренбург, 
(Викулов В.В.)
волейбол, АНО ВК «Нефтяник», кфк, Оренбург, 
(Викулов В.В.)
волейбол, АНО ВК «Нефтяник», кфк, Оренбург, 
(Викулов В.В.)
дзюдо, СШ №2 «Прогресс», комитет, Оренбург, 
(Нурматов Д.А.)
спортивный туризм, ФСТОО, кфк, Оренбург, 
(Кириллов С.Н.)

6



- Зеткиной Анастасии

- Воробьеву Егору

- Артюковой Ольге

- Дмитриеву Вячеславу

- Осоргину Никите

- спортивный туризм, ФСТОО, кфк, Оренбург, 
(Кириллов С.Н.)

- восточное боевое единоборство, ФВБЕ, кфк, 
Бугуруслан, (Артюков Д.М.)

- восточное боевое единоборство, ФВБЕ, кфк, 
Бугуруслан, (Артюков Д.М.)

- восточное боевое единоборство, ФВБЕ, кфк, 
Бугуруслан, (Артюков Д.М.)

- каратэ, ФКОО, кфк, Оренбург, (Гурьянов Д.В.)
- Зиновьеву Владиславу

- Фролову Тимофею

- Ходжиевой Самире

- Чернышовой Екатерине

- Насирову Азеру
- Корчагину Александру

- Маканову Жану

- Немытикову Антону

- Карюхину Роману

- Матушкину Николаю

- Мусаеву Теймуру

- тяжелая атлетика, СШОР № 6, комитет, Оренбург, 
(Ковалев А.А.)

- подводный спорт, СШ «Олимп», комитет, 
Новотроицк, (Андреева Ю.А.)

- подводный спорт, СШ «Олимп», комитет, 
Новотроицк, (Красиков В.Е. Красикова Е.А.)

- подводный спорт, СШ «Олимп», комитет, 
Новотроицк, (Андреева Ю.А.)

- киокусинкай, АКОО, кфк, Оренбург, (Прокопив В.В.)
- спортивная борьба, СШОР № 4 «Урал», комитет, 

Оренбург, (Лаврухин А.Н.)
- спортивная борьба, СШОР № 4 «Урал», комитет, 

Оренбург, (Лаврухин А.Н.)
- спортивная борьба, СШОР № 4, «Урал», комитет, 

Оренбург, (Лаврухин А.Н.)
- смешанные боевые единоборства, ОПКУ, кфк, 

Оренбург, (Алиев Ю.М.)
- спортивная борьба , СШОР № 4, «Урал», комитет, 

Оренбург, (Лаврухин А.Н.)
- спортивная борьба, СШОР № 4, «Урал», комитет, 

Оренбург, (Лаврухин А.Н.)

2. В соответствии с Положением о спортивных судьях, утверждённым 
приказом Министерства спорта Российской Федерации от 28 февраля 2017 г. 
№134 приказываю:

1. Присвоить квалификационную категорию «Спортивный судья первой 
категории»:

- Прокопенко 
Дмитрию Дмитриевичу

- пожарно-прикладной спорт, 
Оренбург

7



- Айгазиеву
Дамиру Марзаатаевичу

- Каданцеву
Михаилу Александровичу

- Панчишину 
Андрею Васильевичу

- Чудаеву
Антону Константиновичу

- Куликову 
Кириллу Онеговичу

- Сидорову
Владимиру Викторовичу

- Рожковой
Екатерине Владимировне

- универсальный бой, ФУБОО, 
Оренбург

- универсальный бой, ФУБОО, 
Оренбург

- универсальный бой, ФУБОО, 
Оренбург

- подводный спорт, ФПСОО, Орск

- подводный спорт, ФПСОО, Орск

- подводный спорт, ФПСОО, Орск

- подводный спорт, ФПСОО, Орск

И.о. министра Г.А. Лискун

Кончаков М.Ю.

8


